



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1103.117

000870

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 31/2023 referente à Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS para as Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Agricultura, Comércio, Indústria e meio Ambiente, Fundo Municipal da Assistência Social e Saúde e Bem Estar deste Município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - 37.227.550/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	38,00	M	PW FIOS	750V	R\$ 65,00	R\$ 2.470,00	R\$ 358,58	R\$ 13.626,04	81,8729 %	R\$ 293,58

Descrição: Cabo flexível em cobre 06 mm, isolado em PVC. Peça com 100 m

8	1.090,00	UN	ELEMENTAR	1'	R\$ 7,50	R\$ 8.175,00	R\$ 45,80	R\$ 49.922,00	83,6244 %	R\$ 38,30
---	----------	----	-----------	----	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Conduite elétrico de 32 mm (1).

38	230,00	UN	PLUZIE	IDEALE	R\$ 2,90	R\$ 667,00	R\$ 13,85	R\$ 3.185,50	79,0613 %	R\$ 10,95
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Tomada elétrica de embutir, sem placa, (2P+T) de 10A – 250 V

39	230,00	UN	PLUZIE	IDEALE	R\$ 3,80	R\$ 874,00	R\$ 14,00	R\$ 3.220,00	72,8571 %	R\$ 10,20
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Tomada elétrica de embutir, sem placa, (2P+T) de 20A – 250 V

52	198,00	UN	JRC	BRU 1,0MT	R\$ 19,52	R\$ 3.864,96	R\$ 25,07	R\$ 4.963,86	22,1380 %	R\$ 5,55
----	--------	----	-----	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Braço reto em metal galvanizado para poste 1 x 1,0 m

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	78,5751 %	R\$ 58.866,44
R\$ 16.050,96	R\$ 74.917,40		

Fornecedor : TAPAJOS COMERCIO DE TINTAS LTDA - 01.314.880/0001-33

Q

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	887,00	UN	BLUMENAU	BLUMENAU	R\$ 5,99	R\$ 5.313,13	R\$ 24,99	R\$ 22.166,13	76,0304 %	R\$ 19,00

Descrição: Lâmpada de LED A60 E-27 30 W BIV

Subtotal Adjudicado:
R\$ 5.313,13

Subtotal Orçado: R\$ 22.166,13
Subtotal Orçado: R\$ 16.853,00

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA LTDA - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	57,00	UN	TAF	TAF	R\$ 99,00	R\$ 5.643,00	R\$ 422,31	R\$ 24.071,67	76,5575 %	R\$ 323,31

Descrição: Caixa de distribuição de energia em plástico para 32 disjuntores, de embutir.

5	695,00	UN	RADIAL	RADIAL	R\$ 4,30	R\$ 2.988,50	R\$ 12,85	R\$ 8.930,75	66,5369 %	R\$ 8,55
---	--------	----	--------	--------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Canaleta elétrica em PVC, 20x10 com 2 metros

6	1.095,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 42,10	R\$ 46.099,50	R\$ 50,86	R\$ 55.691,70	17,2237 %	R\$ 8,76
---	----------	----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Conduite elétrico de 20 mm (1/2).

7	1.095,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 37,00	R\$ 40.515,00	R\$ 50,39	R\$ 55.177,05	26,5727 %	R\$ 13,39
---	----------	----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Conduite elétrico de 25 mm (3/4).

9	21,00	UN	ELITEK	ELITEK	R\$ 160,00	R\$ 3.360,00	R\$ 337,36	R\$ 7.084,56	52,5729 %	R\$ 177,36
---	-------	----	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Disjuntor trifásico de 150 A; Baixa tensão, funcionamento termomagnético, corrente nominal 30, tensão nominal 220 V.

11	205,00	UN	ELITEK	ELITEK	R\$ 4,30	R\$ 881,50	R\$ 12,92	R\$ 2.648,60	66,7182 %	R\$ 8,62
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Disjuntor unipolar 15 A

12	255,00	UN	ELITEK	ELITEK	R\$ 4,30	R\$ 1.096,50	R\$ 16,27	R\$ 4.148,85	73,5709 %	R\$ 11,97
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Disjuntor unipolar 20 A

13	78,00	UN	ELITEK	ELITEK	R\$ 5,00	R\$ 390,00	R\$ 20,00	R\$ 1.560,00	75,0000 %	R\$ 15,00
----	-------	----	--------	--------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Disjuntor unipolar 30 A

14	168,00	UN	ELITEK	ELITEK	R\$ 5,00	R\$ 840,00	R\$ 16,42	R\$ 2.758,56	69,5493 %	R\$ 11,42
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Handwritten signature

000872

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Disjuntor unipolar 50 A										
20	156,00	UN	SUELI	SUELI	R\$ 29,00	R\$ 4.524,00	R\$ 59,38	R\$ 9.263,28	51,1620 %	R\$ 30,38
Descrição: Haste para fio terra 2m com conector										
23	265,00	UN	RADIAL	RADIAL	R\$ 4,90	R\$ 1.298,50	R\$ 7,94	R\$ 2.104,10	38,2871 %	R\$ 3,04
Descrição: Interruptor de embutir simples 250V 10A, com placa com 2 tecla simples										
24	240,00	UN	RADIAL	RADIAL	R\$ 7,40	R\$ 1.776,00	R\$ 10,82	R\$ 2.596,80	31,6081 %	R\$ 3,42
Descrição: Interruptor de embutir simples 250V 10A, com placa com 3 tecla simples										
37	285,00	UN	RADIAL	RADIAL	R\$ 5,20	R\$ 1.482,00	R\$ 8,00	R\$ 2.280,00	35,0000 %	R\$ 2,80
Descrição: Tomada de embutir para computador 3 pólos, macho e fêmea, Apoio, 10 A										
40	230,00	UN	RADIAL	RADIAL	R\$ 6,70	R\$ 1.541,00	R\$ 9,05	R\$ 2.081,50	25,9668 %	R\$ 2,35
Descrição: Tomada embutir para computador 3 pólos, macho e fêmea, apoio										
41	265,00	UN	RADIAL	RADIAL	R\$ 6,00	R\$ 1.590,00	R\$ 13,00	R\$ 3.445,00	53,8461 %	R\$ 7,00
Descrição: Tomada externa computador (03 pinos) sistema X, 10 A										
44	111,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 33,90	R\$ 3.762,90	R\$ 83,25	R\$ 9.240,75	59,2792 %	R\$ 49,35
Descrição: Caixa de medição Monofásica em baquelite, com tampa em acrílico transparente, padrão sulgipe. Dimensões: 310x200x140mm.										
45	64,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 71,90	R\$ 4.601,60	R\$ 134,94	R\$ 8.636,16	46,7170 %	R\$ 63,04
Descrição: Caixa de medição Trifásica em baquelite, com tampa em acrílico transparente, padrão sulgipe. Dimensões: 500x280x240mm										
48	210,00	UN	BETEL	BETEL	R\$ 3,80	R\$ 798,00	R\$ 10,00	R\$ 2.100,00	62,0000 %	R\$ 6,20
Descrição: Curva em PVC preto 90° long. Elétrica rosqueada com 1.1/4										
49	188,00	UN	ELITEK	ELITEK	R\$ 4,50	R\$ 846,00	R\$ 12,00	R\$ 2.256,00	62,5000 %	R\$ 7,50
Descrição: Disjuntor unipolar 10 A										
50	11,00	RL	SIL	SIL	R\$ 999,99	R\$ 10.999,89	R\$ 1.000,00	R\$ 11.000,00	0,0010 %	R\$ 0,01
Descrição: Cabo Pp 3x6mm 3 Condutores/vias 1kv cabo flexível, material de cobertura PVC, material de isolamento, material condutor de cobre , rolo 100 m										

Subtotal	Subtotal	37,7939	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	82.041,44
R\$	R\$		
135.033,89	217.075,33		

Fornecedor : RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 32.680.572/0001-55

000873

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2.663,00	UN	AVANT	AVANT	R\$ 5,98	R\$ 15.924,74	R\$ 24,99	R\$ 66.548,37	76,0704 %	R\$ 19,01
Descrição: Lâmpada de LED A60 E-27 30 W BIV										
10	41,00	UN	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 22,00	R\$ 902,00	R\$ 57,02	R\$ 2.337,82	61,4170 %	R\$ 35,02
Descrição: Disjuntor trifásico de 50 A; Baixa tensão, funcionamento termomagnético, corrente nominal 30, tensão nominal 220 V.										
15	151,00	PC	NORTE CABOS	NORTE CABOS	R\$ 100,00	R\$ 15.100,00	R\$ 275,20	R\$ 41.555,20	63,6627 %	R\$ 175,20
Descrição: Fio flexível 10 (4 mm), peça com 100 m										
16	271,00	PC	NORTE CABOS	NORTE CABOS	R\$ 70,00	R\$ 18.970,00	R\$ 227,72	R\$ 61.712,12	69,2604 %	R\$ 157,72
Descrição: Fio flexível 12 (2,5 mm), peça com 100 m										
17	226,00	PC	NORTE CABOS	NORTE CABOS	R\$ 50,00	R\$ 11.300,00	R\$ 242,97	R\$ 54.911,22	79,4213 %	R\$ 192,97
Descrição: Fio flexível 14 (1,5 mm), peça com 100 m										
25	2.110,00	UN	AVANT	AVANT	R\$ 3,49	R\$ 7.363,90	R\$ 8,06	R\$ 17.006,60	56,6997 %	R\$ 4,57
Descrição: Lâmpada de LED A60 E-27 15 W BIV										
26	2.100,00	UN	AVANT	AVANT	R\$ 5,49	R\$ 11.529,00	R\$ 14,67	R\$ 30.807,00	62,5766 %	R\$ 9,18
Descrição: Lâmpada de LED A60 E-27 25 W BIV										
27	2.100,00	UN	AVANT	AVANT	R\$ 5,89	R\$ 12.369,00	R\$ 27,70	R\$ 58.170,00	78,7364 %	R\$ 21,81
Descrição: Lâmpada de LED E-27 30 biv										
28	1.030,00	UN	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 8,00	R\$ 8.240,00	R\$ 21,75	R\$ 22.402,50	63,2183 %	R\$ 13,75
Descrição: Lâmpada Eletrônica compacta 30w / 220 V, 4.000 horas vida útil.										
33	270,00	UN	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 2,29	R\$ 618,30	R\$ 5,86	R\$ 1.582,20	60,9215 %	R\$ 3,57
Descrição: Plugue macho elétrico, 2 polos e terra, 10 A.										
34	440,00	UN	AVANT	AVANT	R\$ 23,80	R\$ 10.472,00	R\$ 60,45	R\$ 26.598,00	60,6286 %	R\$ 36,65

Q

000174

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: REFLETOR LED HOLOFOTE 50W REFLETOR LED HOLOFOTE, POTÊNCIA: 50W, COR DA LUZ: 6000K/6500K BRANCO FRIO, LU MINOSIDADE: 5.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL: 30.000 HORAS, VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V 220V), PROTEÇÃO: IP66, CERTIFICAÇÃO: CEE, ROHS, DIMENSÕES: 32,0CM X 25CM X 7,0CM.											
43	258,00	UN	AVANT	AVANT	R\$ 14,00	R\$ 3.612,00	R\$ 37,91	R\$ 9.780,78	63,0704 %	R\$ 23,91	
Descrição: Lâmpada Led Bulbo 50w E27 Bivolt Luz Branca 6500											
47	50,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 10,58	R\$ 529,00	62,1928 %	R\$ 6,58	
Descrição: Curva em PVC preto 90° long. Elétrica rosqueada com 1.1/2											
51	855,00	UN	EXATRON	EXATRON	R\$ 3,50	R\$ 2.992,50	R\$ 12,00	R\$ 10.260,00	70,8333 %	R\$ 8,50	
Descrição: Base em metal para relê fotoelétrico											
53	75,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 12,00	R\$ 900,00	R\$ 44,00	R\$ 3.300,00	72,7272 %	R\$ 32,00	
Descrição: Caixa de distribuição de energia em plástico para 03 disjuntores, de embutir.											
55	165,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 1,10	R\$ 181,50	R\$ 3,30	R\$ 544,50	66,6666 %	R\$ 2,20	
Descrição: Curva em PVC preto 90° long. Elétrica rosqueada com 1/2											
56	70,00	UN	FF	FF	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 55,81	R\$ 3.906,70	46,2461 %	R\$ 25,81	
Descrição: Luminária em metal galvanizado, completa de 1 m com parafuso para poste.											
57	770,00	UN	EXATRON	EXATRON	R\$ 7,00	R\$ 5.390,00	R\$ 48,51	R\$ 37.352,70	85,5699 %	R\$ 41,51	
Descrição: Relê tipo fotoelétrico modelo referencia RFR2FS, 1000W/1800 VA 220 V, aplicação em iluminação pública, normas ABNT/NEM											
								Subtotal	71,4748	R\$	
								Adjudicado:	Orçado:	%	321.139,77
								R\$	R\$		
								128.164,94	449.304,71		

Fornecedor : 51.375.586 ANTONIO SILVEIRA NASCIMENTO - 51.375.586/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	345,00	UN	Eletromar	Eletromar	R\$ 3,00	R\$ 1.035,00	R\$ 8,20	R\$ 2.829,00	63,4146 %	R\$ 5,20
Descrição: Fita adesiva isolante 19 mm x 20m										
21	315,00	UN	Radial	Radial	R\$ 4,39	R\$ 1.382,85	R\$ 11,69	R\$ 3.682,35	62,4465 %	R\$ 7,30
Descrição: Interruptor com tomada sistema X completa com caixa										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	305,00	UN	Schneider	Schneider	R\$ 3,53	R\$ 1.076,65	R\$ 7,50	R\$ 2.287,50	52,9333 %	R\$ 3,97

Descrição: Interruptor de embutir simples 250V 10A, com placa com 1 tecla simples

35	255,00	UN	Radial	Radial	R\$ 3,97	R\$ 1.012,35	R\$ 15,50	R\$ 3.952,50	74,3870 %	R\$ 11,53
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Tomada de elétrica de sobrepor, com caixa, (2P + T) de 10A - 250 V - sistema X

000875

36	280,00	UN	Radial	Radial	R\$ 4,39	R\$ 1.229,20	R\$ 16,50	R\$ 4.620,00	73,3939 %	R\$ 12,11
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Tomada de elétrica de sobrepor, com caixa, (2P + T) de 20A - 250 V - sistema X

42	200,00	UN	G-light	G-light	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00	R\$ 27,06	R\$ 5.412,00	66,7775 %	R\$ 18,07
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Lâmpada Led Bulbo 40w E27 Bivolt Luz Branca 6500

46	1.158,00	UN	Tigre	Tigre	R\$ 0,40	R\$ 463,20	R\$ 1,49	R\$ 1.725,42	73,1543 %	R\$ 1,09
----	----------	----	-------	-------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Caixa plástica para 4x2 de passagem elétrica de parede

54	80,00	UN	Schneider	Schneider	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20	R\$ 55,50	R\$ 4.440,00	63,9819 %	R\$ 35,51
----	-------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Caixa de distribuição de energia em plástico para 06 disjuntores, de embutir.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 9.596,45	Subtotal Orçado:	R\$ 28.948,77	66,8502 %	R\$ 19.352,32
----------------------	--------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : MOTA COMPANY LTDA - 46.159.262/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	5,00	UN	eos	maxpro1/2	R\$ 199,00	R\$ 995,00	R\$ 505,00	R\$ 2.525,00	60,5940 %	R\$ 306,00

Descrição: Furadeira de impacto profissional de 1/2 polegadas. Potencia minima de 750W

Subtotal Adjudicado:	R\$ 995,00	Subtotal Orçado:	R\$ 2.525,00	60,5940 %	R\$ 1.530,00
----------------------	------------	------------------	--------------	-----------	--------------

Fornecedor : 44.010.279 IRENE DE OLIVEIRA - 44.010.279/0001-60

000876

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
29	161,00	UN	Alfacell	23A 3V	R\$ 5,05	R\$ 813,05	R\$ 15,66	R\$ 2.521,26	67,7522 %	R\$ 10,61	
Descrição: Pilha 3V											
30	186,00	UN	Alfacell	AAA 1,5V	R\$ 5,34	R\$ 993,24	R\$ 16,71	R\$ 3.108,06	68,0430 %	R\$ 11,37	
Descrição: Pilha AAA, embalagem com 2 und											
31	200,00	UN	Alfacell	AA 1,5V	R\$ 4,10	R\$ 820,00	R\$ 14,45	R\$ 2.890,00	71,6262 %	R\$ 10,35	
Descrição: Pilha AA, embalagem com 4 und											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	69,1725 %	R\$ 5.893,03
								R\$ 2.626,29	R\$ 8.519,32		

Fornecedor : MACROMMERCE LTDA - 47.977.771/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
32	930,00	UN	DEMELED	DEMELED	R\$ 2,97	R\$ 2.762,10	R\$ 13,47	R\$ 12.527,10	77,9510 %	R\$ 10,50	
Descrição: Plafonier de Plástico com Receptáculo de Louça Branco - Soquete E27											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	77,9510 %	R\$ 9.765,00
								R\$ 2.762,10	R\$ 12.527,10		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 300.542,76	R\$ 815.983,76	63,1680 %	515.441,00

Boquim - Sergipe, 15 de Fevereiro de 2024

GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA
Agente de Contratação